UCHWALA NR II1/26/24
Rady Miejskiej w taziskach Gornych
z dnia 25 czerwca 2024 r.

w sprawie ogloszenia tekstu jednolitego Uchwaty Nr XLIII/456/18 Rady Miejskiej
w taziskach Gornych z dnia 16 pazdziernika 2018 roku w sprawie Regulaminu
wynagradzania nauczycieli

Na podstawie art. 16 ust. 3 oraz ust. 4 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogtoszeniu aktéw
normatywnych i niektérych innych aktéw prawnych (t.j. Dz.U. z 2019 r. poz. 1461),
art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ust. 1 ustawy =z dnia 8 marca 1990 r o samorzadzie
gminnym (t.j. Dz.U. z 2024 r. poz. 609 ze zm.)

Rada Miejska w taziskach Gérnych
uchwala:

§ 1.

1. Ogtasza sie tekst jednolity Uchwaty Nr XLIII/456/18 Rady Miejskiej w taziskach Gornych
z dnia 16 paidzi,ernika 2018 roku w sprawie Regulaminu wynagradzania nauczycieli
(t.j. Dz.Urz.Woj.Sl. z 2021 r. poz. 4243) z uwzglednieniem zmian wprowadzonych:

1) Uchwalg Nr XLVII/479/22 Rady Miejskiej w kaziskach Godérnych z dnia
18 paidziernika 2022 r. w sprawie zmiany Regulaminu wynagradzania nauczycieli
(Dz.Urz.Woj.Sl. poz. 6551);

2) Uchwatg Nr LII/525/23 Rady Miejskiej w taziskach Gornych z dnia 7 lutego 2023 r.
w sprawie zmiany Regulaminu wynagradzania nauczycieli (Dz.Urz.Woj.Sl.
poz. 1353);

3) Uchwatg Nr LXII/607/23 Rady Miejskiej w taziskach Gérnych z dnia 24 paidziernilga
2023 r. w sprawie zmiany Regulaminu wynagradzania nauczycieli (Dz.Urz.Woj.Sl.
poz. 7771).

2. Ogtoszenie, o ktérym mowa w ust. 1, nastgpi w formie Obwieszczenia Rady Miejskiej
w taziskach Gornych, ktdre stanowi zatacznik do niniejszej uchwaty.

§ 2.

Obwieszczenie, o ktérym mowa w § 1 ust. 2, podlega ogtoszeniu w Dzienniku Urzedowym
Wojewddztwa Slgskiego.

§ 3.

Wykonanie uchwaty powierza sie Burmistrzowi Miasta taziska Gone.

§ 4.

Uchwata wchodzi w zycie z dniem podjecia.

Przewodniczacy Rady Miejskiej

Tadeusz Krol

Id: DOBAA300-69EE-4592-93C1-815AB9E3CD6C. Podpisany Strona 1



Zatacznik Nr 1 do uchwaty Nr I11/26/24
Rady Miejskiej w taziskach Gérnych

z dnia 25 czerwca 2024 r.

OBWIESZCZENIE i
RADY MIEJSKIEJ W LAZISKACH GORNYCH

z dnia 25 czerwca 2024 r.
w sprawie ogtoszenia tekstu jednolitego Uchwaty Nr XLIII/456/18 Rady Miejskiej
w taziskach Gornych z dnia 16 pazdziernika 2018 roku w sprawie Regulaminu
wynagradzania nauczycieli

1. Na podstawie art. 16 ust. 314 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogtaszaniu aktow
normatywnych i niektérych innych aktéw prawnych (Dz.U. z 2019 poz. 1461) ogfasza
sie w zataczniku do niniejszego obwieszczenia tekst jednolity Uchwaty Nr XLIII/456/18
Rady Miejskiej w kaziskach Goérnych zdnia 16 pazdziernika 2018 r. w sprawie
Regulaminu wynagradzania nauczycieli (t.j. Dz.Urz. Woj. SI. z 2021 r. poz. 4243)
z uwzglednieniem zmian wprowadzonych:

1) Uchwata Nr XLVII/479/22 Rady Miejskiej w taziskach Gérnych z dnia 18 pazdziernika
2022 r. w sprawie zmiany Regulaminu wynagradzania nauczycieli (Dz.Urz.Woj.Sl.
poz. 6551);

2) Uchwatg Nr LII/525/23 Rady Miejskiej w taziskach Gérnych z dnia 7 lutego 2023 r.
w sprawie zmiany Regulaminu wynagradzania nauczycieli (Dz.Urz.Woj.Sl.
poz. 1353);

3) Uchwatg Nr LXII/607/23 Rady Miejskiej w taziskach Goérnych z dnia 24 pazdziernika
2023 r. w sprawie zmiany Regulaminu wynagradzania nauczycieli (Dz.Urz.Woj.Sl.
poz. 7771).

2. Podany w zataczniku do niniejszego obwieszczenia tekst jednolity uchwaty nie obejmuje:

1) § 2, § 3 Uchwaty Nr XLVII/479/22 Rady Miejskiej w taziskach Goérnych z dnia
18 pazdziernika 2022 r. w sprawie zmiany Regulaminu wynagradzania nauczycieli,
ktore stanowig:

»8 2. Wykonanie uchwaty powierza sie¢ Burmistrzowi Miasta taziska Gorne.
§ 3. Uchwata podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzedowym Wojewddztwa Slaskiego
i wchodzi w zycie 14 dni po opublikowaniu z moca obowigzujaca od 1 wrzesnia
2022 roku. ”;

2) § 2i§ 3 Uchwaty Nr LII/525/23 Rady Miejskiej w taziskach Goérnych z dnia 7 lutego
2023 r. w sprawie zmiany Regulaminu wynagradzania nauczycieli, ktére stanowiq:

»8 2. Wykonanie uchwaty powierza sig Burmistrzowi Miasta taziska Gorne.
§ 3. Uchwata podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzedowym Wojewddztwa Slaskiego
i wchodzi w zycie po uptywie 14 dni od dnia ogtoszenia, z wyjatkiem § 1 pkt 3, ktory
wchodzi w zycie z dniem 1 wrzesnia 2023 r. ”;

3)§ 2, § 3 Uchwaty Nr LXII/607/23 Rady Miejskiej w taziskach Goérnych z dnia
24 pazdziernika 2023 r. w sprawie zmiany Regulaminu wynagradzania nauczycieli, ktore
stanowiq:

Id: DOBAA300-69EE-4592-93C1-815AB9E3CD6C. Podpisany Strona 1



»8 2. Wykonanie uchwaty powierza sie Burmistrzowi Miasta taziska Gorne.
§ 3. Uchwata podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzedowym Wojewodztwa Slgskiego
i wchodzi w zycie z dniem 1 grudnia 2023 roku. ”.

Przewodniczacy Rady Miejskiej

Tadeusz Krol

Id: DOBAA300-69EE-4592-93C1-815AB9E3CD6C. Podpisany Strona 2



Zatacznik Nr 1 do Zatgcznika Nr 1

Uchwata Nr XLIII/456/18
Rady Miejskiej w taziskach Gornych
z dnia 16 pazdziernika 2018 r.
w sprawie Regulaminu wynagradzania nauczycieli

Na podstawie art. 30 ust. 6 i 6a w zwigzku z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia
1982 roku - Karta Nauczyciela (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 984 ze zm.), art. 18 ust. 2 pkt 15,
art. 40 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorzadzie gminnym (t.j.
Dz. U. z 2024 r. poz. 609 ze zm.)

Rada Miejska w taziskach Gornych
uchwala

§ 1.

1. Przyja¢ regulamin wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w szkotach i przedszkolach
prowadzonych przez Miasto taziska Gérne, ktéry okresla:

1) wysokos¢ stawek dodatkéw za wystuge lat, motywacyjnego, funkcyjnego i za
warunki pracy oraz szczegétowe warunki przyznawania tych dodatkéw;

2) szczegétowe warunki obliczania i wyptacania wynagrodzenia za godziny
ponadwymiarowe i godziny doraznych zastepstw;

3) wysokosé i warunki wyptacania nagrod.

2. Regulamin, o ktérym mowa w ust. 1 stanowi zatacznik do niniejszej uchwaty.

§ 2.

Traci moc Uchwata Nr XXIX/382/09 Rady Miejskiej w taziskach Gérnych dnia 17 lutego
2009 roku w sprawie Regulaminu wynagradzania nauczycieli (Dz. Urz. Wojewodztwa
Slaskiego z 2009 r. Nr 57 poz. 1266).

§ 3.

Wykonanie uchwaty powierza sie Burmistrzowi Miasta.

§ 4.

Uchwata wchodzi w zycie po uptywie 14 dni od opublikowania w Dzienniku Urzedowym
Wojewodztwa Slaskiego.

Id: DOBAA300-69EE-4592-93C1-815AB9E3CD6C. Podpisany Strona 1



Zatgcznik do Uchwaty Nr XLIII/456/18
Rady Miejskiej w taziskach Gornych
z dnia 16 pazdziernika 2018 r.
Regulamin wynagradzania nauczycieli

Rozdziat 1.
Postanowienia ogdlne

§ 1.

Regulamin  wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w szkotach i przedszkolach
prowadzonych przez Miasto taziska Gérne okresla:

1) wysokos$¢ stawek dodatkéw: za wystuge lat, motywacyjnego, funkcyjnego i za warunki
pracy oraz szczegotowe warunki przyznawania tych dodatkéw;

2) szczegdtowe  warunki  obliczania i wyptacania  wynagrodzenia za  godziny
ponadwymiarowe i godziny doraznych zastepstw;

3) wysokosé i warunki wyptacania nagréd.

§ 2.
Ilekro¢ w regulaminie jest mowa o:

1) Karcie Nauczyciela — nalezy przez to rozumiec ustawe z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta
Nauczyciela (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 984 ze zm.);

2) rozporzadzeniu - nalezy przez to rozumieé rozporzadzenie Ministra Edukacji Narodowej
i Sportu z dnia 31 stycznia 2005 roku w sprawie wysokos$ci minimalnych stawek
wynagrodzenia zasadniczego nauczycieli, ogdlnych warunkéw przyznawania dodatkéw
do wynagrodzenia zasadniczego oraz wynagrodzenia za prace w dniu wolnym od pracy
(t.j. Dz. U. z 2024 roku poz. 755);

3) szkole - nalezy przez to rozumiec szkoty i przedszkola prowadzone przez Miasto taziska
Gorne;

4) nauczycielu - nalezy przez to rozumieé takze innych pracownikéw pedagogicznych
zatrudnionych w szkole;

5) uczniu - nalezy przez to rozumiec¢ takze dziecko;

6) tygodniowym obowigzkowym wymiarze godzin - nalezy przez to rozumiec¢ tygodniowy
obowigzkowy wymiar godzin, o ktérym mowa w art. 42 ust. 3, 4a , 7 Karty Nauczyciela;

7) (uchylony).

§ 3.
Stawke wynagrodzenia zasadniczego dla nauczycieli okresla rozporzadzenie.

Rozdziat 2.
Dodatek za wystuge lat

§ 4.

Wysokos$¢ oraz warunki nabywania przez nauczyciela prawa do dodatku za wystuge lat
okreslajg przepisy art. 33 ust. 1 Karty Nauczyciela oraz rozporzadzenie.

Id: DOBAA300-69EE-4592-93C1-815AB9E3CD6C. Podpisany Strona 2



Rozdziat 3.
Dodatek motywacyjny

§ 5.

Nauczycielowi, wtym nauczycielowi ktéremu powierzono stanowisko dyrektora,
wicedyrektora szkoty lub inne stanowisko kierownicze, moze by¢ przyznany dodatek
motywacyjny.

§ 6.

Przestankg przyznania nauczycielowi dodatku motywacyjnego jest spetnianie w ramach
warunkow ogdlnych co najmniej pieciu z nizej wymienionych warunkéw szczegdtowych:

1) uzyskiwanie osiggnie¢ w realizowanym procesie dydaktycznym, w tym:

a) osigganie dobrych wynikdw w nauczaniu potwierdzonych wynikami klasyfikacji lub
promocji, efektami egzamindw zewnetrznych z uwzglednieniem roéznicy uzdolnien
uczniow oraz warunkdéw organizacyjnych i spotecznych,

b) osigganie dobrych wynikéw w nauczaniu potwierdzonych sukcesami w konkursach
przedmiotowych, zawodach itp.,

c) posiadanie udokumentowanych osiggnie¢ w pracy z uczniami uzdolnionymi lub
uczniami majacymi trudnosci w nauce;

2) uzyskiwanie osiggnie¢ wychowawczo-opiekunczych, w tym:

a) dostrzeganie i skuteczne rozwigzywanie problemdédw wychowawczych uczniéw
poprzez ksztattowanie postaw odpowiedzialnosSci za wiasng edukacje, planowania
wiasnej przysztosci, pracy nad sobg oraz wtasciwych postaw moralnych i spotecznych,

b) prowadzenie dziatalnosci majacej na celu zapobieganie izwalczanie przejawow
patologii spotecznej oraz niedostosowania spotecznego ucznidw poprzez
organizowanie wspoétpracy szkoty z rodzicami i wiasciwymi instytucjami,

c) aktywne i efektywne dziatania na rzecz uczniéw potrzebujgcych opieki bedacym
w trudnej sytuacji zyciowej lub materialnej,

d) zaangazowanie w ksztattowanie postawy etycznej, obywatelskiej i patriotycznej;

3) wprowadzenie innowacji pedagogicznych, skutkujacych efektami w procesie ksztatcenia
i wychowania, w tym:

a) adaptacja i praktyczne stosowanie nowoczesnych metod nauczania i wychowania,
nowatorskich rozwigzan programowych,

b) tworzenie i realizowanie wtasnych innowacyjnych programdéw nauczania,
wychowania, profilaktycznych;

4) zaangazowanie w realizacje Cczynnosci i zaje¢, o ktorych mowa
w art. 42 ust. 2 pkt 2 Karty Nauczyciela, w tym:

a) inicjowanie i organizowanie imprez i uroczystosci szkolnych,

b) aktywny udziat w pracach organdéw szkoty, zespotdw przedmiotowych,
wychowawczych i innych,

c) dzielenie sie wiedzg i doswiadczeniem z innymi nauczycielami, w tym prowadzenie
zaje¢ otwartych lub innych form aktywnosci w ramach wewnatrzszkolnego
doskonalenia zawodowego nauczycieli,

d) prowadzenie pedagogizacji rodzicow, w tym zaje¢ otwartych dla rodzicéw, dni
adaptacyjnych dla dzieci,

Id: DOBAA300-69EE-4592-93C1-815AB9E3CD6C. Podpisany Strona 3



e) udzielanie uczniom konsultacji indywidualnych/zbiorowych, a takze pomocy
w przygotowywaniu do egzaminow, konkurséw i innych form wspétzawodnictwa,

f) opieka nad samorzadem uczniowskim Ilub innymi organizacjami uczniowskimi
dziatajacymi w szkole,

g) inicjowanie i prowadzenie nieobowigzkowych zaje¢ pozalekcyjnych i pozaszkolnych
uwzgledniajacych potrzeby i zainteresowania ucznidw, takie jak: zajecia sportowe
i rekreacyjne, zajecia artystyczne, zajecia rozwijajace wiedze, zajecia rozwijajgce
pozostate zainteresowania,

h) doskonalenie zawodowe zgodne z planem doskonalenia zawodowego i potrzebami
szkoty w tym zakresie, wzbogacanie wtasnego warsztatu pracy,

i) aktywny udziat w realizowaniu innych zadan statutowych szkoty;

5) szczegodlnie efektywne wypetnianie zadan i obowigzkéw zwigzanych z powierzonym
stanowiskiem, w tym:

a) umiejetnos¢ planowania, organizowania i monitorowania dziatan wynikajacych
z powierzonej funkcji,

b) tworzenie warunkéw do efektywnej pracy dydaktyczno-wychowawczej
i opiekunczej,

c) skutecznos$¢ zarzadzania szkotg zapewniajaca ciggty rozwdj i doskonalenie jakosci
jej pracy,

d) umiejetnos¢ racjonalnego gospodarowania s$rodkami finansowymi okreslonymi
w planie finansowym szkoty,

e) skuteczne wspomaganie rozwoju zawodowego nauczycieli poprzez stwarzanie
warunkow do ich doskonalenia i doksztatcania;

6) realizowanie w szkole zadan edukacyjnych, wynikajacych z przyjetych przez organ
priorytetow w realizowanej lokalnej polityce o$swiatowej, w tym:

a) kreowanie pozytywnego wizerunku szkoty w $rodowisku lokalnym, otwartej na
wspotprace z rodzicami, spotecznoscig lokalng i mediami,

b) wykonywanie = dodatkowych zadan  zwigzanych z realizacjqg  projektéw
wspotfinansowanych ze srodkow zewnetrznych, w tym ze srodkdw Unii Europejskiej,

c) realizacja zaje¢ dydaktyczno-wychowawczych i opiekunczych na ,zielonych
szkotach”.

§ 7.

1. Wysokos$¢ dodatku motywacyjnego dla nauczyciela wynosi od 7% do 25% przyznanej
nauczycielowi stawki wynagrodzenia zasadniczego.

2. Wysokos$¢ dodatku motywacyjnego dla nauczyciela moze by¢ zwiekszona o kwote od
10% do 70% przyznanej nauczycielowi stawki wynagrodzenia zasadniczego za
wykonywanie dodatkowych zadan zwigzanych z realizacjq projektow
wspoffinansowanych ze srodkdéw zewnetrznych, w tym ze srodkdéw Unii Europejskiej.

3. Wysokos¢ dodatku motywacyjnego dla nauczyciela zwieksza sie 0 2,7% przyznanej
nauczycielowi stawki wynagrodzenia zasadniczego za kazdy dzien realizacji zajec
dydaktyczno-wychowawczych i opiekuriczych na ,zielonych szkotach” od poniedziatku do
piatku.

Id: DOBAA300-69EE-4592-93C1-815AB9E3CD6C. Podpisany Strona 4



§ 8.

1. Dodatek motywacyjny przyznaje sie na okres nie krétszy niz 2 miesigce i nie dtuzszy niz
6 miesiecy.

2. W miesigcu nastepujgcym po miesigcu realizacji zaje¢ dydaktyczno-wychowawczych
i opiekunczych na ,zielonych szkotach” nastepuje jednomiesieczne zwiekszenie
wysokosci dodatku motywacyjnego dla nauczyciela, o ktérym mowa w §7 ust. 3.

Rozdziat 4.
Dodatek funkcyjny

8§ 9.
Przy ustalaniu wysokosci dodatku funkcyjnego dla dyrektora bierze sie pod uwage wielko$c
szkoty, jej strukture organizacyjng, ztozonos$¢ zadan wynikajacych z zajmowanego
stanowiska, liczbe pozostatych stanowisk kierowniczych w szkole.
§ 10.
Miesieczna wysokos$¢ dodatku funkcyjnego dla dyrektora przedszkola sktada sie:
1) v z czesci statej w wysokosci 4300 ztotych;
2) z czesci zmiennej, ktérej wysokosc¢ jest suma:
a) iloczynu liczby oddziatdéw w przedszkolu i kwoty 50 ztotych na kazdy oddziat,
b) kwoty 400 ztotych, jezeli w przedszkolu nie ma stanowiska wicedyrektora,

c) kwoty 100 ztotych, jezeli w przedszkolu sgq co najmniej 2 oddziaty integracyjne.

§ 11.
Miesieczna wysokos¢ dodatku funkcyjnego dla dyrektora szkoty podstawowej sktada sie:
1) 2 z czesci statej w wysokosci 4500 ztotych;
2) z czesci zmiennej, ktérej wysokosc¢ jest suma:

a) iloczynu liczby oddziatdw w szkole podstawowej i kwoty 20 ztotych na kazdy
oddziat,

b) kwoty 500 ztotych, jezeli w szkole podstawowej nie ma stanowiska wicedyrektora
lub innego stanowiska kierowniczego,

c) kwoty 100 ztotych, jezeli w szkole podstawowej sg co najmniej 2 oddziaty
przedszkolne,

d) kwoty 100 ztotych, jezeli w szkole podstawowej sg co najmniej 2 oddziaty
integracyjne,

e) (uchylony).

§ 12.

1) Ze zmiang wprowadzong przez §1 pkt 1 Uchwaly nr LI11/525/23 Rady Miejskiej w Laziskach Gornych z dnia 7 lutego
2023 r. w sprawie zmiany Regulaminu wynagradzania nauczycieli (Dz. Urz. Woj. Sl. poz. 1353), ktora weszta w zycie
z dniem 21 lutego 2023 r.

2) Ze zmiang wprowadzong przez §1 pkt 2 uchwaty, o ktorej mowa w odnosniku 1 i weszla w zycie 21 lutego 2023 r.

Id: DOBAA300-69EE-4592-93C1-815AB9E3CD6C. Podpisany Strona 5



Miesieczna wysokos¢ dodatku funkcyjnego dla wicedyrektora wynosi od 30% do 50%
dodatku funkcyjnego dyrektora .

§ 13.

Miesieczna wysoko$¢ dodatku funkcyjnego dla innego stanowiska kierowniczego wynosi od
15 % do 25% dodatku funkcyjnego dyrektora.

§ 14.

Miesieczng wysokos$¢ dodatku funkcyjnego dla dyrektora, wicedyrektora i innych stanowisk
kierowniczych okresla sie na kazdy rok szkolny.

§ 15.

Dodatek funkcyjny w wysokosci ustalonej dla dyrektora przystuguje rowniez
wicedyrektorowi szkoty od pierwszego dnia miesigca kalendarzowego nastepujacego po
trzech miesigcach nieobecnosci dyrektora z przyczyn innych niz urlop wypoczynkowy.

§ 16.

1. » Miesieczna wysokos$¢ dodatku funkcyjnego z tytutu sprawowania funkcji wychowawcy
klasy wynosi 400 ztotych.

2. Miesieczna wysokos$¢ dodatku funkcyjnego z tytutu sprawowania funkcji nauczyciela
opiekujgcego sie oddziatem przedszkolnym wynosi:

1) 9 400 ztotych, jezeli dyrektor powierzyt sprawowanie opieki nad oddziatem
przedszkolnym jednemu nauczycielowi,

2) » 200 ztotych, jezeli dyrektor powierzyt sprawowanie opieki nad oddziatem
przedszkolnym dwdm nauczycielom.

3. Dodatek funkcyjny, o ktorym mowa w ust. 1 przystuguje na kazdg klase powierzong
nauczycielowi .

§17.9

3) Ze zmiang wprowadzong przez §1 pkt 3 lit. a uchwaty, o ktérej mowa w odnoéniku 1 i weszta w zycie z dniem 1 wrze$nia
2023 1.

4) Ze zmiang wprowadzong przez §1 pkt 3 lit. b tiret 1 uchwaly, o ktérej mowa w odno$niku 1 i weszta w zycie z dniem
1 wrzesnia 2023 r.

5) Ze zmiang wprowadzong przez §1 pkt 3 lit. b tiret 2 uchwaty, o ktérej mowa w odnoéniku 11 i weszta w zycie z dniem
1 wrzesnia 2023 r.

6) W brzmieniu ustalonym przez §1 pkt 1 Uchwaly Nr LX11/607/23 Rady Miejskiej w Laziskach Goérnych z dnia
24 pazdziernika 2023 r. w sprawie zmiany Regulaminu wynagradzania nauczycieli (Dz. Urz. Woj. SI. poz. 7771), ktéra
weszta w zycie z dniem 1 grudnia 2023 r.

Id: DOBAA300-69EE-4592-93C1-815AB9E3CD6C. Podpisany Strona 6



Do dnia 31 sierpnia 2027 r., dodatek funkcyjny okreslony dla mentora, o ktéorym mowa
w § 17a niniejszej uchwaty, przystuguje nauczycielom, ktérym powierzono sprawowanie
funkcji opiekuna stazu dla nauczycieli odbywajacych staz na stopien nauczyciela
mianowanego, o ktérych mowa w art. 10 ust. 1-5 ustawy z 5.08.2022 r. o zmianie
ustawy - Karta Nauczyciela oraz niektorych innych ustaw (Dz. U. poz. 1730 ze zm.).

§17a.”

Nauczycielowi, ktoremu powierzono sprawowanie funkcji mentora przystuguje dodatek
w wysokosci 200 ztotych miesiecznie za kazdego nauczyciela, w stosunku do ktérego
petni te funkcje.

§ 18.

Nauczycielowi, ktéoremu powierzono sprawowanie funkcji doradcy metodycznego Iub
nauczyciela-konsultanta przystuguje dodatek w wysokosci 10% przyznanej nauczycielowi
stawki wynagrodzenia zasadniczego miesiecznie.

Rozdziat 5.
Dodatek za warunki pracy

§ 19.

1. Nauczycielowi przystuguje dodatek za prace w trudnych warunkach okreslonych w §
8 rozporzadzenia w wysokosci 10% przyznanej nauczycielowi stawki wynagrodzenia
zasadniczego.

2. Nauczycielowi przystuguje dodatek za prace wykonywang w warunkach ucigzliwych
okres$lonych w § 9 rozporzadzenia w wysokosci 15 % przyznanej nauczycielowi stawki
wynagrodzenia zasadniczego.

2. Dodatek za warunki pracy, w wysokosciach okreslonych w ust. 1 lub 2, wypfaca sie
w catosci, jezeli nauczyciel realizuje w takich warunkach tygodniowy obowigzkowy
wymiar zaje¢ lub w odpowiedniej czesci, jezeli nauczyciel realizuje czes¢ tygodniowego
obowigzkowego wymiaru zaje¢ w warunkach, o ktérych mowa w ust. 1 lub 2.

3. W przypadku zbiegu prawa do dodatkéw za warunki pracy, o ktérych mowa w ust. 1
2, nauczycielowi przystuguje prawo do kazdego z nich.

Rozdziatl 6.
Wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe i godziny doraznych zastepstw

§ 20.

1. Wynagrodzenie za jedng godzine ponadwymiarowq oblicza sie dzielac przyznang
nauczycielowi stawke wynagrodzenia zasadniczego (taqcznie z dodatkiem za warunki
pracy, jezeli praca w godzinach ponadwymiarowych odbywa sie w warunkach trudnych
lub ucigzliwych) przez miesieczng liczbe godzin tygodniowego obowigzkowego wymiaru
zajec¢ ustalonego dla danego nauczyciela.

7) Dodany przez §1 Uchwaty nr XLVII/479/22 Rady Miejskiej w Laziskach Goérnych z dnia 18 pazdziernika 2022 r. w sprawie
zmiany Regulaminu wynagradzania nauczycieli (Dz. Urz. Woj. Sl. poz. 6551), ktora weszta w zycie z dniem 1 wrzesnia
2022 r., ze zmiang wprowadzong przez §1 pkt 2 uchwaty, o ktérej mowa w odnosniku 6 i weszta w zycie z dniem 1 grudnia
2023 r.

Id: DOBAA300-69EE-4592-93C1-815AB9E3CD6C. Podpisany Strona 7



2. Wynagrodzenie za godzine doraznego zastepstwa oblicza sie, dzielac przyznang
nauczycielowi stawke wynagrodzenia zasadniczego (tacznie z dodatkiem za warunki
pracy, jezeli praca w ramach doraznego zastepstwa odbywa sie w warunkach trudnych
lub ucigzliwych) przez miesieczng liczbe godzin tygodniowego obowigzkowego wymiaru
zajec¢, ustalonego dla rodzaju zaje¢ dydaktycznych, wychowawczych lub opiekunczych
realizowanych w ramach doraznego zastepstwa.

3. Dla nauczycieli realizujgcych tygodniowy obowigzkowy wymiar zaje¢ na podstawie
art. 42 ust. 4a Karty Nauczyciela wynagrodzenie za godzine doraznego zastepstwa
oblicza sie dzielac przyznang nauczycielowi stawke wynagrodzenia zasadniczego (tacznie
z dodatkiem za warunki pracy, jezeli praca w godzinach doraznego zastepstwa odbywa
sie w warunkach trudnych lub ucigzliwych) przez miesieczng liczbe godzin tygodniowego
obowigzkowego wymiaru zajec¢, ustalonego dla danego nauczyciela.

4. Miesieczng liczbe godzin obowigzkowego wymiaru zaje¢ nauczyciela Ilub zajec
realizowanych w ramach doraznego zastepstwa, o ktérej mowa w ust. 1, 2 i 3, ustala sie
mnozac tygodniowy obowigzkowy wymiar zaje¢ nauczyciela lub zaje¢ dydaktycznych,
wychowawczych lub opiekunczych realizowanych w ramach doraznego zastepstwa przez
4,16 z zaokragleniem do petnych godzin w ten sposdb, ze czas zaje¢ do 0,5 godziny
pomija sig, a co najmniej 0,5 godziny liczy sie za petng godzine.

§ 21.

Warunkiem wyptacenia wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe w tygodniu, w ktérym
nauczyciel nie realizuje zaje¢ przydzielonych w planie organizacyjnym w kazdym dniu
tygodnia, jest realizacja przez nauczyciela godzin ponad jego tygodniowy obowigzkowy
wymiar godzin pomniejszony o 1/5 jego obowigzkowego tygodniowego wymiaru godzin
(lub va, gdy dla nauczyciela ustalono czterodniowy dzien pracy) za kazdy dzien
nierealizowania tych =zajeé. Liczba godzin ponadwymiarowych, za ktdére przystuguje
wynagrodzenie w takim tygodniu, nie moze by¢ jednak wieksza niz liczba godzin
przydzielonych w planie organizacyjnym.

Rozdziat 7.
Nagrody ze specjalnego funduszu nagroéd
§ 22.

Specjalny fundusz nagréd tworzony w wysokosci co najmniej 1% planowanych rocznych
wynagrodzen osobowych nauczycieli, z przeznaczeniem na wyptaty nagréd organu
prowadzacego i dyrektoréw szkoét dla nauczycieli za ich osiggniecia dydaktyczno-
wychowawcze przeznacza sie na:

1) nagrody przyznawane nauczycielom przez Burmistrza Miasta taziska Gérne w wysokosci
30% srodkéw funduszu;

2) nagrody przyznawane nauczycielom przez dyrektora szkoty w wysokosci 70% Srodkéw
funduszu.
§ 23.

1. Wysokos$¢ Nagrody Burmistrza Miasta taziska Goérne wynosi od 100 ztotych do
4.000 ztotych.

2. Wysokos$¢ nagrody dyrektora wynosi od 100 ztotych do 2.500 ztotych.

8§ 24.
1. Nagrody, o ktérych mowa w § 22 sg przyznawane z okazji Dnia Edukacji Narodowej.

2. Nagrody, o ktérych mowa w § 22 moggq takze by¢ przyznawane z okazji:

Id: DOBAA300-69EE-4592-93C1-815AB9E3CD6C. Podpisany Strona 8



1) Swieta szkoty — jubileusz, nadanie imienia, dzieh patrona;
2) zakonczenie roku szkolnego;
3) zakonczenie roku budzetowego;
4) przejscie nauczyciela na emeryture.
3. Nagrody majq charakter uznaniowy.

§ 25.

Kryteria i tryb przyznawania nagréd dla nauczycieli okresla odrebna uchwata Rady Miejskiej
w taziskach Gérnych.

Id: DOBAA300-69EE-4592-93C1-815AB9E3CD6C. Podpisany Strona 9



	UCHWAŁA NR III/26/24 RADY MIEJSKIEJ W ŁAZISKACH GÓRNYCH z dnia 25 czerwca 2024 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1
	pkt 3 w § 1 ust. 1

	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1 - OBWIESZCZENIERADY MIEJSKIEJ W ŁAZISKACH GÓRNYCHz dnia 25 czerwca 2024 r.w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego Uchwały Nr XLIII/456/18 Rady Miejskiej w Łaziskach Górnych z dnia 16 października 2018 roku w sprawie Regulaminu wynagradzania nauczycieli
	ust. 1 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 ust. 1

	ust. 2 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 ust. 2

	pkt 2 w zał.1
	pkt 3 w zał.1

	Załącznik 1 - Uchwała Nr XLIII/456/18Rady Miejskiej w Łaziskach Górnychz dnia 16 października 2018 r.w sprawie Regulaminu wynagradzania nauczycieli do Załącznika 1
	§ 1 w zał.1 do Załącznika 1
	ust. 1 w zał.1 do Załącznika 1 § 1
	pkt 1 w zał.1 do Załącznika 1 § 1 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 do Załącznika 1 § 1 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 do Załącznika 1 § 1 ust. 1

	ust. 2 w zał.1 do Załącznika 1 § 1

	§ 2 w zał.1 do Załącznika 1
	§ 3 w zał.1 do Załącznika 1
	§ 4 w zał.1 do Załącznika 1
	Rozdział 1 - Postanowienia ogólne w zał.1 do Załącznika 1
	§ 1 w zał.1 do Załącznika 1 rozdz.1
	pkt 1 w zał.1 do Załącznika 1 rozdz.1 § 1
	pkt 2 w zał.1 do Załącznika 1 rozdz.1 § 1
	pkt 3 w zał.1 do Załącznika 1 rozdz.1 § 1

	§ 2 w zał.1 do Załącznika 1 rozdz.1
	pkt 1 w zał.1 do Załącznika 1 rozdz.1 § 2
	pkt 2 w zał.1 do Załącznika 1 rozdz.1 § 2
	pkt 3 w zał.1 do Załącznika 1 rozdz.1 § 2
	pkt 4 w zał.1 do Załącznika 1 rozdz.1 § 2
	pkt 5 w zał.1 do Załącznika 1 rozdz.1 § 2
	pkt 6 w zał.1 do Załącznika 1 rozdz.1 § 2
	pkt 7 w zał.1 do Załącznika 1 rozdz.1 § 2

	§ 3 w zał.1 do Załącznika 1 rozdz.1

	Rozdział 2 - Dodatek za wysługę lat w zał.1 do Załącznika 1
	§ 4 w zał.1 do Załącznika 1 rozdz.2

	Rozdział 3 - Dodatek motywacyjny w zał.1 do Załącznika 1
	§ 5 w zał.1 do Załącznika 1 rozdz.3
	§ 6 w zał.1 do Załącznika 1 rozdz.3
	pkt 1 w zał.1 do Załącznika 1 rozdz.3 § 6
	lit. a w zał.1 do Załącznika 1 rozdz.3 § 6 pkt 1
	lit. b w zał.1 do Załącznika 1 rozdz.3 § 6 pkt 1
	lit. c w zał.1 do Załącznika 1 rozdz.3 § 6 pkt 1

	pkt 2 w zał.1 do Załącznika 1 rozdz.3 § 6
	lit. a w zał.1 do Załącznika 1 rozdz.3 § 6 pkt 2
	lit. b w zał.1 do Załącznika 1 rozdz.3 § 6 pkt 2
	lit. c w zał.1 do Załącznika 1 rozdz.3 § 6 pkt 2
	lit. d w zał.1 do Załącznika 1 rozdz.3 § 6 pkt 2

	pkt 3 w zał.1 do Załącznika 1 rozdz.3 § 6
	lit. a w zał.1 do Załącznika 1 rozdz.3 § 6 pkt 3
	lit. b w zał.1 do Załącznika 1 rozdz.3 § 6 pkt 3

	pkt 4 w zał.1 do Załącznika 1 rozdz.3 § 6
	lit. a w zał.1 do Załącznika 1 rozdz.3 § 6 pkt 4
	lit. b w zał.1 do Załącznika 1 rozdz.3 § 6 pkt 4
	lit. c w zał.1 do Załącznika 1 rozdz.3 § 6 pkt 4
	lit. d w zał.1 do Załącznika 1 rozdz.3 § 6 pkt 4
	lit. e w zał.1 do Załącznika 1 rozdz.3 § 6 pkt 4
	lit. f w zał.1 do Załącznika 1 rozdz.3 § 6 pkt 4
	lit. g w zał.1 do Załącznika 1 rozdz.3 § 6 pkt 4
	lit. h w zał.1 do Załącznika 1 rozdz.3 § 6 pkt 4
	lit. i w zał.1 do Załącznika 1 rozdz.3 § 6 pkt 4

	pkt 5 w zał.1 do Załącznika 1 rozdz.3 § 6
	lit. a w zał.1 do Załącznika 1 rozdz.3 § 6 pkt 5
	lit. b w zał.1 do Załącznika 1 rozdz.3 § 6 pkt 5
	lit. c w zał.1 do Załącznika 1 rozdz.3 § 6 pkt 5
	lit. d w zał.1 do Załącznika 1 rozdz.3 § 6 pkt 5
	lit. e w zał.1 do Załącznika 1 rozdz.3 § 6 pkt 5

	pkt 6 w zał.1 do Załącznika 1 rozdz.3 § 6
	lit. a w zał.1 do Załącznika 1 rozdz.3 § 6 pkt 6
	lit. b w zał.1 do Załącznika 1 rozdz.3 § 6 pkt 6
	lit. c w zał.1 do Załącznika 1 rozdz.3 § 6 pkt 6


	§ 7 w zał.1 do Załącznika 1 rozdz.3
	ust. 1 w zał.1 do Załącznika 1 rozdz.3 § 7
	ust. 2 w zał.1 do Załącznika 1 rozdz.3 § 7
	ust. 3 w zał.1 do Załącznika 1 rozdz.3 § 7

	§ 8 w zał.1 do Załącznika 1 rozdz.3
	ust. 1 w zał.1 do Załącznika 1 rozdz.3 § 8
	ust. 2 w zał.1 do Załącznika 1 rozdz.3 § 8


	Rozdział 4 - Dodatek funkcyjny w zał.1 do Załącznika 1
	§ 9 w zał.1 do Załącznika 1 rozdz.4
	§ 10 w zał.1 do Załącznika 1 rozdz.4
	pkt 1 w zał.1 do Załącznika 1 rozdz.4 § 10
	pkt 2 w zał.1 do Załącznika 1 rozdz.4 § 10
	lit. a w zał.1 do Załącznika 1 rozdz.4 § 10 pkt 2
	lit. b w zał.1 do Załącznika 1 rozdz.4 § 10 pkt 2
	lit. c w zał.1 do Załącznika 1 rozdz.4 § 10 pkt 2


	§ 11 w zał.1 do Załącznika 1 rozdz.4
	pkt 1 w zał.1 do Załącznika 1 rozdz.4 § 11
	pkt 2 w zał.1 do Załącznika 1 rozdz.4 § 11
	lit. a w zał.1 do Załącznika 1 rozdz.4 § 11 pkt 2
	lit. b w zał.1 do Załącznika 1 rozdz.4 § 11 pkt 2
	lit. c w zał.1 do Załącznika 1 rozdz.4 § 11 pkt 2
	lit. d w zał.1 do Załącznika 1 rozdz.4 § 11 pkt 2
	lit. e w zał.1 do Załącznika 1 rozdz.4 § 11 pkt 2


	§ 12 w zał.1 do Załącznika 1 rozdz.4
	§ 13 w zał.1 do Załącznika 1 rozdz.4
	§ 14 w zał.1 do Załącznika 1 rozdz.4
	§ 15 w zał.1 do Załącznika 1 rozdz.4
	§ 16 w zał.1 do Załącznika 1 rozdz.4
	ust. 1 w zał.1 do Załącznika 1 rozdz.4 § 16
	ust. 2 w zał.1 do Załącznika 1 rozdz.4 § 16
	pkt 1 w zał.1 do Załącznika 1 rozdz.4 § 16 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 do Załącznika 1 rozdz.4 § 16 ust. 2

	ust. 3 w zał.1 do Załącznika 1 rozdz.4 § 16

	§ 17 w zał.1 do Załącznika 1 rozdz.4
	§ 17a w zał.1 do Załącznika 1 rozdz.4
	§ 18 w zał.1 do Załącznika 1 rozdz.4

	Rozdział 5 - Dodatek za warunki pracy w zał.1 do Załącznika 1
	§ 19 w zał.1 do Załącznika 1 rozdz.5
	ust. 1 w zał.1 do Załącznika 1 rozdz.5 § 19
	ust. 2 w zał.1 do Załącznika 1 rozdz.5 § 19
	ust. 3 w zał.1 do Załącznika 1 rozdz.5 § 19


	Rozdział 6 - Wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw w zał.1 do Załącznika 1
	§ 20 w zał.1 do Załącznika 1 rozdz.6
	ust. 1 w zał.1 do Załącznika 1 rozdz.6 § 20
	ust. 2 w zał.1 do Załącznika 1 rozdz.6 § 20
	ust. 3 w zał.1 do Załącznika 1 rozdz.6 § 20
	ust. 4 w zał.1 do Załącznika 1 rozdz.6 § 20

	§ 21 w zał.1 do Załącznika 1 rozdz.6

	Rozdział 7 - Nagrody ze specjalnego funduszu nagród w zał.1 do Załącznika 1
	§ 22 w zał.1 do Załącznika 1 rozdz.7
	pkt 1 w zał.1 do Załącznika 1 rozdz.7 § 22
	pkt 2 w zał.1 do Załącznika 1 rozdz.7 § 22

	§ 23 w zał.1 do Załącznika 1 rozdz.7
	ust. 1 w zał.1 do Załącznika 1 rozdz.7 § 23
	ust. 2 w zał.1 do Załącznika 1 rozdz.7 § 23

	§ 24 w zał.1 do Załącznika 1 rozdz.7
	ust. 1 w zał.1 do Załącznika 1 rozdz.7 § 24
	ust. 2 w zał.1 do Załącznika 1 rozdz.7 § 24
	pkt 1 w zał.1 do Załącznika 1 rozdz.7 § 24 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 do Załącznika 1 rozdz.7 § 24 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 do Załącznika 1 rozdz.7 § 24 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 do Załącznika 1 rozdz.7 § 24 ust. 2

	ust. 3 w zał.1 do Załącznika 1 rozdz.7 § 24

	§ 25 w zał.1 do Załącznika 1 rozdz.7




